



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

Anexo II – Relação de Itens e Locais de Entrega

PREGÃO SRP Nº 03/2023

(Processo Administrativo n.º 23243.000418/2023-64)

1	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS, QUENTE E FRIO, TENSÃO 220V, TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	130	UNIDADE	R\$ 1.767,27	R\$ 229.745,10
2	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTUS, QUENTE E FRIO, TENSÃO 220V, TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	76	UNIDADE	R\$ 3.457,25	R\$ 262.751,00
3	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTUS, QUENTE E FRIO, TENSÃO 220V, TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	68	UNIDADE	R\$ 4.159,30	R\$ 282.832,40
4	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTUS, QUENTE E FRIO, TENSÃO 220V, TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	103	UNIDADE	R\$ 5.362,67	R\$ 552.355,01
5	Aparelho de ar condicionado Split piso teto 48.000 BTU/h ciclo quente e frio, Trifásico - 380 volts, cor branco, serpentina de alumínio, filtro anti-bactéria, display de LED, acompanha controle remoto e manual, um ano de garantia.	5	UNIDADE	R\$ 9.301,55	R\$ 46.507,75
6	Aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTU/h ciclo quente e frio, Trifásico - 380 volts, 60 Hz, cor branco, serpentina de cobre, filtro anti-bactéria, display de LED, tipo de Gás: R410 ecológico, classificação energética: A, acompanha controle remoto com	2	UNIDADE	R\$ 11.889,48	R\$ 23.778,96



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

	2 pilhas e manual, um ano de garantia.				
7	ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO, MATERIAL PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA ASPIRADOR MÍNIMA 1.600 WATS, CAPACIDADE TANQUE MÍNIMA 1,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO HEPA, RODAS, TUBOS PROLONGADORES, BOCAIS, APLICAÇÃO PISOS E ESTOFADOS	14	UNIDADE	R\$ 605,82	R\$ 8.481,48
8	BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE: 4L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 8 VELOCIDADES/3 BATEDORES/TRAVAS NA BASE E ALIMENT, POTÊNCIA MÍNIMA: 300W, VOLTAGEM: 220 V	13	UNIDADE	R\$ 171,63	R\$ 2.231,19
9	BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO, NOME BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO, BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL - 12 LITROS. BATEDORES EM ALUMÍNIO ESPECIAIS PARA CADA FUNÇÃO (GLOBO, RAQUETE E ESPIRAL); VELOCIDADE EM SEIS ESTÁGIOS; CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 12 LITROS. TENSÃO: 220V, PESO 45KG, POTÊNCIA 1,3CV, COSUMO 0,26KW/H. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NR-12, DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: GASTROMAQ.	2	UNIDADE	R\$ 711,59	R\$ 1.423,18
10	BATEDEIRA PLANETÁRIA - BOWL MULTIFUNCIONAL, PODE SER UTILIZADO TAMBÉM COMO FREEZER E NO FORNO. - POSSUI FUNÇÃO PARTIDA SUAVE E 12 VELOCIDADES PARA LHE GARANTIR MAIS PRECISÃO AO BATER SUAS RECEITAS. COM VENTOSAS ULTRA RESISTENTES, MANTÊM A ESTABILIDADE ATÉ NO PREPARO DE MASSAS MAIS PESADAS. TAMPA ANTI RESPINGOS LHE AUXILIA E LHE GARANTE SEGURANÇA DURANTE O PROCESSO DE BATIMENTO. 1 TIGELA; 1 BATEDOR PARA MASSAS PESADAS; 1 BATEDOR CLARA EM NEVE; 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES; 1 TAMPA DA TIGELA; 1 ESPÁTULA; TIPO: PLANETÁRIA; COR: PRETO E INOX;	13	UNIDADE	R\$ 1.225,41	R\$ 15.930,33



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

	POTÊNCIA: 750W; CONSUMO: 0,75KWH; CAPACIDADE DO BOWL: 4 LITROS; MATERIAL DO BOWL: INOX; QUANTIDADE DE VELOCIDADES: 12 VELOCIDADES; BOWL PODE IR AO FREEZER OU FORNO: SIM; TAMPA ANTI RESPINGOS: SIM; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL DOS BATEDORES: INOX; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 32,5 X 39 X 26 CM (A X L X P); DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM : 37 X 40 X 26 CM (A X L X C); PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 3,6 KG.				
11	BATEDEIRA PROFISSIONAL - TIGELA É EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 4,8 LITROS; - CORPO TODO DE METAL; - PROTETOR DE RESPINGOS; - REALIZA UM MOVIMENTO ATINGINDO 59 PONTOS DE CONTATO NA LATERAL DA TIGELA. 3 batedores são eles: Batedor plano para massas normais e pesadas.	3	UNIDADE	R\$ 2.800,67	R\$ 8.402,01
12	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ELÉTRICO DE MESA, CAPACIDADE: COMPORTA GALÕES DE ATÉ 20L, TENSÃO 220V, DUAS TORNEIRAS PARA SELECIONAR ÁGUA NATURAL E GELADA, POSSUI BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COR BRANCO.	21	UNIDADE	R\$ 386,50	R\$ 8.116,50
13	CAFETEIRA ELÉTRICA 220V, PREPARA 1,5 L OU MÍNIMO 14 XÍCARAS DE 50 ML, POTENCIA 550 WATTS, COM FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR O HORÁRIO DO PREPARO DO CAFÉ COM ATÉ 24H DE ANTECEDÊNCIA, RESERVATÓRIO COM GRADUAÇÃO QUE INDICA O NÍVEL DE ÁGUA, ACOMPANHA COLHER DOSADORA, COR: PRETO COM PRATA, COM JARRA/COPO DE INOX.	26	UNIDADE	R\$ 368,19	R\$ 9.572,94
14	CLIMATIZADOR DE AR EVAPORATIVO COM UM VENTILADOR, PAINEL EVAPORATIVO E BOMBA D'ÁGUA. CAPACIDADE DE CLIMATIZAÇÃO PARA 100 M ² ; RENOVAÇÃO DE AR CONTÍNUA; VAZÃO: 7.600 M ³ /H; TENSÃO:	15	UNIDADE	R\$ 4.333,33	R\$ 64.999,95



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

	220V; NÍVEL DE RUÍDO: 65 DB; FREQUÊNCIA: 60 HZ.				
15	CORTINA DE AR DE 120 CM IDEAL PARA AMBIENTES QUE PRECISAM FICAR COM A PORTA ABERTA, ORIENTAÇÃO HORIZONTAL, TENSÃO 220V, INSTALAÇÃO PAREDE/TETO, COM CONTROLE REMOTO: COM DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, COR BRANCA.	28	UNIDADE	R\$ 623,37	R\$ 17.454,64
16	CORTINA DE AR DE 150 CM IDEAL PARA AMBIENTES QUE PRECISAM FICAR COM A PORTA ABERTA, ORIENTAÇÃO HORIZONTAL, TENSÃO 220V, INSTALAÇÃO PAREDE/TETO, COM CONTROLE REMOTO: COM DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, COR BRANCA.	35	UNIDADE	R\$ 1.179,60	R\$ 41.286,00
17	CORTINA DE AR DE 90 CM IDEAL PARA AMBIENTES QUE PRECISAM FICAR COM A PORTA ABERTA, ORIENTAÇÃO HORIZONTAL, TENSÃO 220V, INSTALAÇÃO PAREDE/TETO, COM CONTROLE REMOTO: COM DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, COR BRANCA.	12	UNIDADE	R\$ 507,88	R\$ 6.094,56
18	CUBA DE HIGIENIZAÇÃO OU LAVATÓRIO PARA MÃOS, FABRICADO EM AÇO INOX AISI 304 DE NO MÍNIMO 0,6 MM DE ESPESSURA COM TORNEIRA DE ACIONAMENTO POR PEDAL (A TORNEIRA ACOMPANHA O PRODUTO). MEDIDAS DE 0,80 X 0,50 X 0,50M (AXLXC) COM COLUNA. COM KIT DE INSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO COMPLETA.	16	UNIDADE	R\$ 1.164,35	R\$ 18.629,60
19	DESUMIDIFICADOR DE AR 20L/D 30° 80%UR (LITROS/DIA), 220V, ALÇA POSTERIOR PARA TRANSPORTE, UMIDOSTATO DIGITAL PARA REGULAGEM DO ÍNDICE DA UMIDADE RELATIVA, PAINEL EM LED QUE APONTA O % DE UR NO AMBIENTE, RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 6,5 LITROS, ADAPTADOR PARA MANGUEIRA (DRENO DIRETO) GÁS ECOLÓGICO, PÁ DIRECIONADOR DE AR (SWING), LUZ INDICATIVA E SINAL SONORO DE RESERVATÓRIO CHEIO, TIMER PARA DESLIGAR, DEFROST INCLUSO, PARADA	1	UNIDADE	R\$ 4.689,80	R\$ 4.689,80



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

	AUTOMÁTICA QUANDO O NÍVEL MÁXIMO É ATINGIDO NO RECIPIENTE, RELIGANDO AUTOMATICAMENTE APÓS A DRENAGEM DO CONDENSADO.				
20	DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM:110/220 V, CAPACIDADE:AMBIENTE COM 300 M3, POTÊNCIA COMPRESSOR:390 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO:5 A 40 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESUMIDIFICAÇÃO 18 L/DIA E CIRCULAÇÃO 600 M³/H,PIN	5	UNIDADE	R\$ 5.103,33	R\$ 25.516,65
21	FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE 46 L, GRILL, VIDRO DUPLO, TERMOSTATO, POTÊNCIA MÍNIMA 1500 W, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, VOLTAGEM:220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA:49 CM, ALTURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAINEL COM VISOR ILUMINADO, AUTOLIMPANTE, ISOLAMENTO, COR: BRANCO OU PRATA, FUNÇÃO DOURAR, COM 2 RESISTÊNCIAS: SUPERIOR E INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA, BOTÃO SELETOR DE TEMPERATURA DE 90°C A 230°C, BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: AQUECIMENTO SUPERIOR, INFERIOR, SUPERIOR E INFERIOR, BOTÃO TIMER DE 90 MINUTOS COM SINAL SONORO, BOTÃO TIMER POSSUI OPÇÃO PARA MANTER LIGADO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, ACOMPANHA GRELHA DESLIZANTE.	13	UNIDADE	R\$ 917,62	R\$ 11.929,06
22	FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE 44 L, GRILL, VIDRO DUPLO, TERMOSTATO, POTÊNCIA 1750 W	8	UNIDADE	R\$ 846,93	R\$ 6.775,44
23	FORNO MICRO-ONDAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICAS: TRAVA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PUXADOR, FILME ADESIVADO NA PORTA, VENTILAÇÃO, PLACA DE MICA, LÂMPADA, DISPLAY, PAINEL DE CONTROLE COM NO MÍNIMO AS FUNÇÕES DE DESCONGELAMENTO, AQUECIMENTO E PRATO RÁPIDO;	16	UNIDADE	R\$ 968,89	R\$ 15.502,24



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

	TECLAS DE AJUSTE DE TEMPO, POTÊNCIA, RELÓGIO, PORÇÕES, TECLA LIGAR, PAUSAR E CANCELAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE 32 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA: 900 (W); CLASSIFICAÇÃO PROCEL A; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS (MM): AXLXP: 320 X 530 X 430. PRATO GIRATÓRIO.				
24	FORNO MICRO-ONDAS CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICAS: TRAVA E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, PUXADOR, FILME ADESIVADO NA PORTA, VENTILAÇÃO, PLACA DE MICA, LÂMPADA, DISPLAY, PAINEL DE CONTROLE COM NO MÍNIMO AS FUNÇÕES DE DESCONGELAMENTO, AQUECIMENTO E PRATO RÁPIDO; TECLAS DE AJUSTE DE TEMPO, POTÊNCIA, RELÓGIO, PORÇÕES, TECLA LIGAR, PAUSAR E CANCELAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE 20 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA: 800 (W); CLASSIFICAÇÃO PROCEL A; VOLTAGEM: 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS (MM): AXLXP: 320 X 530 X 430. PRATO GIRATÓRIO.	9	UNIDADE	R\$ 834,30	R\$ 7.508,70
25	FORNO MICROONDAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 27 L, POTÊNCIA: 1.500 W, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAINEL DIGITAL, TRAVA SEGURANÇA, RELÓGIO DIGITAL, FUNÇÕES: ALARME, TEMPORIZADOR, AUTO-AQUECIMENTO E DESCONGELA.	29	UNIDADE	R\$ 868,48	R\$ 25.185,92
26	Freezer horizontal com duas portas. Capacidade de 500 a 550 litros, dupla função (freezer e refrigerador), dreno frontal, maior resistência à corrosão e impactos e preservação das propriedades naturais dos alimentos. Faixa -18°C a -22°C, e Refrigerador: +1°C a +8°C; Isolação com Poliuretano; Gás Refrigerante R-134A, Faixa de classificação de eficiência energética "A"; Controlador de Temperatura com termostato eletrônico; Dimensões	21	UNIDADE	R\$ 4.245,97	R\$ 89.165,37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

	aproximadas LxAxP (cm): 150 a 167 x 94 a 101 x 68 a 82. Rodízios reforçados. Cor: branca. Tensão alimentação: 220 v. Pintura epoxi. Garantia mínima de um ano.				
27	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 290 L, SISTEMA DEGELO FROST FREE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, PODE OPERAR NA FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERADOR, PINTURA EPOXI BRANCO, COM 01 PORTA CEGA.	9	UNIDADE	R\$ 2.606,00	R\$ 23.454,00
28	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, SISTEMA DEGELO FROST FREE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, TIPO PORTAS SÓLIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) FAIXA -18°C A -22°C, E REFRIGERADOR: +1°C A +8°C; ISOLAÇÃO COM POLIURETANO; GÁS REFRIGERANTE R-134ª. RODÍZIOS REFORÇADOS. PINTURA EPOXI BRANCO. QUANTIDADE PORTAS 2.	19	UNIDADE	R\$ 3.977,66	R\$ 75.575,54
29	FREEZER, TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 228 L, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, PINTURA EPOXI BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTOS REMOVÍVEIS, LÂMPADA, CONTROLE DE TEMPERATURA	8	UNIDADE	R\$ 4.599,30	R\$ 36.794,40
30	FREZZER HORIZONTAL 420 LTS, BRANCO, 2 PORTAS, 220 V, DRENO P/ DESCONGELAMENTO	11	UNIDADE	R\$ 3.626,57	R\$ 39.892,27
31	FRIGOBAR, CAPACIDADE: 120 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONDENSADOR EMBUTIDO E COMPARTIMENTO P/CONGELADOR, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PÉS NIVELADORES, PORTA-LATAS MODULARES, PORTA REVERSÍVEL. CERTIFICAÇÃO PROCELA.	60	UNIDADE	R\$ 1.767,27	R\$ 106.036,20
32	LIQUIDIFICADOR COM FUNÇÃO PULSAR, COM 4 LÂMINAS AFIADAS/ CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO, SISTEMA COM TRAVA DE SEGURANÇA, EVITA QUE O LIQUIDIFICADOR ENTRE EM FUNCIONAMENTO SEM QUE O COPO	13	UNIDADE	R\$ 1.145,97	R\$ 14.897,61



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

	ESTEJA TRAVADO CORRETAMENTE, POSSUIR BASE COM PÉS DE BORRACHA ANTIDESLIZANTES, COPO MONOBLOCO (SEM SOLDAS), PRODUZIDO EM INOX, CORPO E ACOPLAMENTO PRODUZIDO EM AÇO INOX. CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO: 1,5 LITROS POTÊNCIA MÍNIMA: 900W VOLTAGEM: 220V				
33	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, 11 KG, TIPO LAVADORA E SECADORA, ABERTURA FRONTAL, INVERTER, CESTO DE INOX FIXO, TENSÃO: 220V, COR BRANCA	10	UNIDADE	R\$ 4.987,70	R\$ 49.877,00
34	MIXER 700W, DUAS VELOCIDADES, LÂMINAS DESTACÁVEIS EM AÇO INOXIDÁVEL, 220V, DESIGN ERGONÔMICO E SEU CORPO EMBORRACHADO, CORPO DESMONTÁVEL, ACOMPANHA: COPO MEDIDOR DE 600ML. COR A DEFINIR NO MOMENTO DO EMPENHO.	7	UNIDADE	R\$ 302,61	R\$ 2.118,27
35	MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO E INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 VELOCIDADES MAIS A FUNÇÃO PULSAR. ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS: 1 EMULSIFICADOR, 1 ACESSÓRIO PARA FATIAR BATATAS FRITAS, 1 ACESSÓRIO GRANULADOR, 1 JARRA DE LIQUIDIFICADOR, 1 ACESSÓRIO PARA CORTE À JULIANA, 1 BATEDOR, 1 FACA DE CORTE, 1 ESPREMEDOR DE FRUTAS, 1 ACESSÓRIO PARA TRITURAR PEDAÇOS GROSSOS, 1 ACESSÓRIO PARA OBTER FATIAS GROSSAS, 1 ACESSÓRIO PARA TRITURAR PEDAÇOS FINOS, 1 ACESSÓRIO PARA OBTER FATIAS FINAS, 1 DISCO REVERSÍVEL, ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES E CAIXA ORGANIZADORA. POTÊNCIA 750 W, TENSÃO 220V, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	12	UNIDADE	R\$ 658,30	R\$ 7.899,60
36	PIA DE AÇO INOX COM CUBA CENTRAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 ESCOVADO, INCLUINDO UMA LATERAL DE NO MÍNIMO 300 MM	20	UNIDADE	R\$ 2.220,44	R\$ 44.408,80



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

	QUE ESCONDA TODA A PROFUNDIDADE DA CUBA E UMA PRATELEIRA INFERIOR COM DISTÂNCIA DE 450 MM DA ALTURA DA LATERAL, COM PELO MENOS QUATRO PÉS EM FORMATO TUBULAR OU CIRCULAR, TAMBÉM FABRICADOS EM AÇO INOX AISI 304 E AJUSTÁVEIS PARA REGULAR A ALTURA DO ARMÁRIO, CONTENDO TAMBÉM VÁLVULAS, SIFÕES PARA CONEXÃO E TAMPÕES, TODOS FABRICADOS EM AÇO INOX, CANTOS DOBRADOS, ARREDONDADOS E SOLDADOS, PARA EVITAR ACÚMULO DE SUJEIRA E CANTOS PERIGOSOS PARA OPERADORES, ACABAMENTO AÇO ESCOVADO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 1800 MM (C) X 700 MM (P) X 850 MM (A). ESPESSURA MÍNIMA DO AÇO: 1,2 MM. DIMENSÃO CUBA 600 MM (C) X 500 MM (P) X 300 MM (A). GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.				
37	GELADEIRA, CAPACIDADE 462 LITROS, DUPLEX 2 PORTAS, SISTEMA FROST FREE, 220V, INVERTER, PRATELEIRAS DE VIDRO REMOVÍVEIS, DISPLAY TOUCH SCREEN, ALARME DE PORTA ABERTA, PÉS REGULÁVEIS. COR: BRANCA. CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	34	UNIDADE	R\$ 3.768,37	R\$ 128.124,58
38	GELADEIRA, CAPACIDADE 340, DUPLEX 2 PORTAS, VOLTAGEM 220 V, INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, COR BRANCA. CERTIFICAÇÃO PROCEL A.	17	UNIDADE	R\$ 3.216,00	R\$ 54.672,00

ITEM	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE	QTDE
	AL	FW	JA	JC	PB	RT	SR	SA	SAN	SB	SVS	URUG
1	17	9	5	8	8	8		8	7	6	44	10
2	10	7	5	2		7		6	2	7	22	8



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

3	11	17						5	3		30	2
4	21	13	11	1	3	7		5	20	6	4	12
5								3				2
6								2				
7	2	1	1			1		4		1	3	1
8				2					1	10		
9			1								1	
10				2			2	1	4	4		
11									1	2		
12	7		3						2	4		5
13	2	1	1		4		2	5	1	6		4
14		11							2		1	1
15	3							2	5	10		8
16	3							5	8	10		9
17	3										4	5
18	7	2		1				2	3			1
19		1										
20		1									4	
21		1	2	1			2	3	2			2
22			1	2			2		1	2		
23				1			5	5		4		1
24	4	2		1					1			1
25	1	9		3				6	2	4	3	1
26	1	2								6	12	
27											9	
28		2	1					4	1	2	9	
29	1	2						3	2			
30		8						1		2		
31	11	4	5	1	3	5	2	10	2	5	2	10
32		1		5			2	4	1			
33		2						2	1	2	2	1
34				2			2	1	2			
35				2			1	2	3	4		
36	4	6							5		4	1
37	5	7	4		1		6	2	5	2		2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA
Coordenação de Compras e Licitações/PROAD

38	2	1	2		1			3			7	1
----	---	---	---	--	---	--	--	---	--	--	---	---

ENDEREÇOS:

Campus Alegrete: RS 377, Km 27, Passo Novo, CEP 97555-000, Alegrete/RS;

Campus Frederico Westphalen: Linha 7 de setembro, s/n, BR 386 - KM 40, CEP nº 98400-000, Frederico Westphalen – RS;

Campus Jaguari: BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn - CEP 97760-000 - Jaguari - Rio Grande do Sul – RS;

Campus Júlio de Castilhos: RS-527 - Estrada de acesso secundário para Tupanciretã, Distrito de São João do Barro Preto, CEP nº 98.130-000, Júlio de Castilhos – RS;

Campus Panambi: Rua Erechim, 860, Bairro Planalto, CEP 98280-000, Panambi - RS;

Reitoria: Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria - RS

Campus Santa Rosa: Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 - Bairro Central - CEP: 98787-740 Santa Rosa – RS;

Campus Santo Ângelo: RS 218, km 5, Bairro Indubrás – Santo Ângelo – RS, CEP 98806-700, Santo Ângelo-RS;

Campus Santo Augusto: Rua Fábio João Andolhe, 1100 - CEP 98590-000 – Santo Augusto – RS;

Campus São Borja: Rua Otaviano Castilho Mendes, nº 355 - CEP 97670-000 - São Borja – RS;

Campus São Vicente do Sul: Rua 20 de Setembro, 2616 - CEP 97420-000 - São Vicente do Sul – RS;

Campus Avançado Uruguaiana: Rua Monteiro Lobato, 4442, Bairro Cabo Luis Quevedo, CEP nº 97.503-748, Uruguaiana-RS.



Emitido em 26/07/2023

RELAÇÃO Nº Relação de Itens/2023 - CLCFW (11.01.12.01.04.02)
(Nº do Documento: 54)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 26/07/2023 10:08)

ANGELO JUNIOR PALOSCHI

PREGOEIRO

CLCFW (11.01.12.01.04.02)

Matrícula: 1796346

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/> informando seu número: **54**, ano: **2023**, tipo: **RELAÇÃO**, data de emissão: **26/07/2023** e o código de verificação: **4b3677a9cd**